

PROTOKÓŁ NR XXIII/20
z sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego
w dniu 02 lipca 2020 roku.

Sesja w zdalnym trybie obradowania rozpoczęła się o godz. 15:00. Obrady sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad. Link do nagrania: <https://www.youtube.com/watch?v=Cw1q26Pv1BQ>

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński powitał wszystkich zgromadzonych Radnych oraz zaproszonych gości. Następnie otworzył XXIII zdalną sesję Rady Powiatu Piaseczyńskiego i stwierdził prawomocność obrad. Lista obecności w załączeniu¹.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński przedstawił porządek obrad sesji².

Radny Sergiusz Muszyński złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad sesji pkt. 4, który stanowił projekt protokołu z XXII sesji Rady Powiatu.

Głos zabrała: Mecenasa Monika Prajsnar.

Rada w głosowaniu imiennym głosami: za - 13, przeciw - 11, wstrzymujących się - 3 odrzuciła wniosek.³

Radny Michał Grzesło złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad sesji pkt. 7, który stanowił projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Piaseczyńskiego, pkt. 8, który stanowi projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok, pkt. 9, który stanowił projekt uchwały w sprawie emisji obligacji.

Głos zabrał: Starosta Ksawery Gut, Radny Michał Grzesło, Radna Magdalena Mika-Kosior, Radna Grażyna Dąbek, Radny Sergiusz Muszyński, Przewodniczący Rady Włodzimierz Rasiński.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad sesji pkt. 7, który stanowił projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Piaseczyńskiego.

Rada w głosowaniu imiennym głosami: za - 12, przeciw - 16, wstrzymujących się - 1 odrzuciła wniosek.⁴

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad sesji pkt. 8, który stanowił projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok.

Rada w głosowaniu imiennym głosami: za - 12, przeciw - 16, wstrzymujących się - 1

¹Załącznik do protokołu.

²Załącznik do protokołu.

³Załącznik do protokołu.

⁴Załącznik do protokołu.

odrzuca wniosek.⁵

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad sesji, pkt.9, który stanowił projekt uchwały w sprawie emisji obligacji.

Rada w głosowaniu imiennym głosami: za - 12, przeciw - 16, wstrzymujących się - 1 odrzuca wniosek.⁶

Ad. 3 Przyjęcie projektu protokołu z XXI sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.⁷

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt protokołu z XXI sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Rada w głosowaniu imiennym głosami: za - 28, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0 przyjęła protokół.⁸

Ad. 4 Przyjęcie projektu protokołu z XXII sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.⁹

Głos zabrał: Radny Sergiusz Muszyński, Członek Zarządu Ewa Lubianiec, Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński, Mecenasa Monika Prajsnar.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt protokołu z XXII sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Rada w głosowaniu imiennym głosami: za - 16, przeciw - 8, wstrzymujących się - 3 przyjęła protokół.¹⁰

Ad. 5 Złożenie sprawozdania przez Starostę z wykonania uchwał Rady i pracy Zarządu.¹¹

Głos zabrali: Starosta Ksawery Gut, Wicestarosta Zdzisław Lis, Członek Zarządu Ewa Lubianiec, Radna Magdalena Mika-Kosior, Radny Sergiusz Muszyński.

Ad. 6 Złożenie sprawozdania przez Przewodniczącego z prac Rady za okres między XXII a XXIII sesją Rady Powiatu Piaseczyńskiego.¹²

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński przedstawił sprawozdanie z prac Rady w okresie między XXII a XIII sesją Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Głos zabrał: Radny Sergiusz Muszyński, Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński.

Ad. 7 Rozpatrzenie projektu w sprawie zmian w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Piaseczyńskiego.¹³

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o zabranie głosu Skarbnika Powiatu Tadeusza Waśkiewicza.

⁵Załącznik do protokołu.

⁶Załącznik do protokołu.

⁷Załącznik do protokołu.

⁸Załącznik do protokołu.

⁹Załącznik do protokołu.

¹⁰Załącznik do protokołu.

¹¹Załącznik do protokołu.

¹²Załącznik do protokołu.

¹³Załącznik do protokołu.

Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz wypowiedział się w sprawie projektów uchwał w sprawie zmian w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Piaseczyńskiego, w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok oraz w sprawie emisji obligacji wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Antoni Rosłon wypowiedział się na temat projektów uchwał budżetowych Powiatu Piaseczyńskiego oraz projektu uchwały w sprawie emisji obligacji, poinformował że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał budżetowych oraz projekt uchwały w sprawie obligacji.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Głos zabrali: Radny Grzegorz Pruszczyk, Starosta Ksawery Gut, Radny Sergiusz Muszyński, Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński, Radna Magdalena Mika-Kosior, Wicestarosta Zdzisław Lis, Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Rafał Jaszczak, Radna Katarzyna Strzelecka, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz, Radny Krzysztof Kasprzycki.

Rada w głosowaniu imiennym głosami: za - 18, przeciw - 10, wstrzymujących się - 1¹⁴ przyjęła Uchwałę Nr XXIII/1/20 w sprawie zmian w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Piaseczyńskiego.

Ad. 8 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok.¹⁵

Rada w głosowaniu imiennym głosami: za - 17, przeciw - 9, wstrzymujących się - 3¹⁶ przyjęła Uchwałę Nr XXIII/2/20 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok.

Ad. 9 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie emisji obligacji¹⁷

Rada w głosowaniu imiennym głosami: za - 17, przeciw - 10, wstrzymujących się - 2¹⁸ przyjęła Uchwałę Nr XXIII/3/20 w sprawie emisji obligacji.

Ad. 10 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części działki nr 5/9, obręb Linin II, gm. Góra Kalwaria.¹⁹

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o przedstawienie projektu uchwały Naczelnika Wydziału Gospodarowania Mieniem Elżbietę Piech.

Naczelnik Wydziału Gospodarowania Mieniem Elżbieta Piech przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Kazimierz Porębski poinformował że Komisja Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

¹⁴Załącznik do protokołu.

¹⁵Załącznik do protokołu.

¹⁶Załącznik do protokołu.

¹⁷Załącznik do protokołu.

¹⁸Załącznik do protokołu.

¹⁹Załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Diskusji nie było.

Rada w głosowaniu imiennym głosami: za - 23, przeciw - 0, wstrzymujących się - 6²⁰ przyjęła

Uchwałę Nr XXIII/4/20 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części działki nr 5/9, obręb Linin II, gm. Góra Kalwaria.

Ad. 11 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu w trybie bezprzetargowym sal lekcyjnych znajdujących się w budynku przy ul. Chyliczkowskiej 20 w Piasecznie.²¹

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o przedstawienie projektu uchwały Naczelnika Wydziału Gospodarowania Mieniem Elżbietę Piech.

Naczelnik Wydziału Gospodarowania Mieniem Elżbieta Piech przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Kazimierz Porębski poinformował że Komisja Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Diskusji nie było.

Rada w głosowaniu imiennym głosami: za - 23, przeciw - 0, wstrzymujących się - 4²² przyjęła

Uchwałę Nr XXIII/5/20 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu w trybie bezprzetargowym sal lekcyjnych znajdujących się w budynku przy ul. Chyliczkowskiej 20 w Piasecznie.

Ad. 12 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zlecenia kontroli Komisji Rewizyjnej.²³

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o przedstawienie projektu uchwały Radnego Sergiusza Muszyńskiego.

Radny Sergiusz Muszyński przedstawił projekt uchwały w sprawie zlecenia kontroli Komisji Rewizyjnej.

Radny Sergiusz Muszyński poprosił o zaprotokołowanie, iż w jego ocenie Starosta Ksawery Gut nie powinien wziąć udziału w głosowaniu w sprawie zlecenia kontroli Komisji Rewizyjnej, ponieważ dotyczy to jego interesu prawnego, czego zabrania ustawa o Samorządzie Powiatowym.

²⁰Załącznik do protokołu.

²¹Załącznik do protokołu.

²²Załącznik do protokołu.

²³Załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz poprosił o zabranie głosu mecenas Monikę Prajsnar.

Głos zabrała Mecenas Monika Prajsnar.

Głos zabrali: Radna Katarzyna Skrzynecka, Radny Sergiusz Muszyński, Wicestarosta Zdzisław Lis, Radny Grzegorz Pruszczyk, Radny Sylwester Puchała, Członek Zarządu Ewa Lubianiec, Radny Krzysztof Kasprzycki, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Rafał Jaszczak, Radny Robert Kornberg, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Iwona Jackowicz.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Rafał Jaszczak złożył wniosek formalny o zakończenie dyskusji.

Rada w głosowaniu imiennym głosami: za - 20, przeciw - 4, wstrzymujących się - 2²⁴ przyjęła wniosek.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zlecenia kontroli Komisji Rewizyjnej.

Rada w głosowaniu imiennym głosami: za - 7, przeciw - 19, wstrzymujących się - 1²⁵ nie podjęła uchwały.

Ad. 13 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie umocowania Pana Włodzimierza Rasińskiego – Przewodniczącego Rady Powiatu Piaseczyńskiego do reprezentowania Rady Powiatu Piaseczyńskiego przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym, w sprawie rozstrzygnięcia nadzorczego stwierdzenia nieważności Wojewody Mazowieckiego na uchwałę Rady Powiatu Piaseczyńskiego Nr XXI/9/20 z dnia 07 maja 2020 r. w sprawie określenia wysokości diet, ich obniżania i zasad wypłacania radnym Powiatu Piaseczyńskiego.²⁶

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz przedstawił projekt uchwały.

Głos Zabrali: Radny Sergiusz Muszyński, Mecenas Monika Prajsnar, Radna Magdalena Mika-Kosior, Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz.

Radna Magdalena Mika-Kosior złożyła wniosek formalny w sprawie nie zaskarżania uchwały tylko wprowadzenia zaleceń Wojewody.

Głos zabrali: Mecenas Monika Prajsnar, Radny Sergiusz Muszyński, Radny Krzysztof Kasprzycki, Radny Sylwester Puchała.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie umocowania Pana Włodzimierza Rasińskiego – Przewodniczącego Rady Powiatu Piaseczyńskiego do reprezentowania Rady Powiatu Piaseczyńskiego przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym, w sprawie rozstrzygnięcia nadzorczego stwierdzenia nieważności Wojewody Mazowieckiego na uchwałę Rady Powiatu Piaseczyńskiego Nr XXI/9/20 z dnia

²⁴Załącznik do protokołu.

²⁵Załącznik do protokołu.

²⁶Załącznik do protokołu.

07 maja 2020 r. w sprawie określenia wysokości diet, ich obniżania i zasad wypłacania radnym Powiatu Piaseczyńskiego.

Rada w głosowaniu imiennym głosami: za - 14 , przeciw - 0, wstrzymujących się - 9²⁷ podjęła Uchwałę XXIII/6/20 w sprawie umocowania Pana Włodzimierza Rasińskiego – Przewodniczącego Rady Powiatu Piaseczyńskiego do reprezentowania Rady Powiatu Piaseczyńskiego przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym, w sprawie rozstrzygnięcia nadzorczego stwierdzenia nieważności Wojewody Mazowieckiego na uchwałę Rady Powiatu Piaseczyńskiego Nr XXI/9/20 z dnia 07 maja 2020 r. w sprawie określenia wysokości diet, ich obniżania i zasad wypłacania radnym Powiatu Piaseczyńskiego.

Ad. 14 Interpelacje, zapytania i wnioski Radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński odniósł się do wniosku formalnego złożonego przez Radną Magdalenę Mikę-Kosior.

Głos zabrał: Radny Sergiusz Muszyński wystąpił z wnioskiem o udzielenie odpowiedzi na złożoną przez niego interpelację w sprawie zdalnej pracy Starosty Piaseczyńskiego Ksawerego Guta w czasie pandemii.

Ad. 15 Oświadczenia Radnych.

Głos zabrali: Radny Sergiusz Muszyński, Radna Magdalena Mika-Kosior, Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński.

Ad. 16 Wystąpienia osób niebędących Radnymi.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poinformował, że nikt się nie zgłaszał.

Ad. 17 Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zamknął obrady XXIII Sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.**

Sesja zakończyła się o godzinie 19:30

Protokół sporządziła:

Monika Kucharska



Przewodniczący Rady
Powiatu Piaseczyńskiego



Włodzimierz Rasiński

²⁷Załącznik do protokołu.